

F2: / 4381180

Referat af møde i Speciallægeudvalget den 14. december 2023

Deltagere: Wendy Schou, Anne Ramlov, Ina Houmann Jensen, Maj Lesbo, Nanna Læssøe, Søren Niemi Helsø, Talie Khadem Mollerup og Niels Juhl (observatør)

Afbud: Karin Kæreby Pedersen, Rikke Ersgaard

Ad dagsordenens pkt. 1 Mødeledelse

Wendy Schou bød velkommen og blev udpeget som mødeleder.

Ad dagsordenens pkt. 2 Godkendelse af Referat fra Speciallægeudvalgets møde den 3. oktober 2023

Referatet blev godkendt.

Ad dagsordenens pkt. 3. Opfølgning på speciallægeudvalgets handleplaner

a) Kommunikation til speciallæger

Speciallægeudvalget godkendte den opdaterede handleplan og tilkendegav, at det går den rigtige vej, samt at det vigtige fokusområde i den kommende periode er hjemmesiden og de mange konkrete tilbud Yngre Læger i dag har til speciallæger.

b) Velkomstmøder for nye speciallæger

Speciallægeudvalget godkendte den nye handleplan for velkomstmøder 2024 for nye speciallæger. Lige nu arbejdes der med temaer til et endeligt program samt med at fastlægge datoer til et velkomstmøde i henholdsvis foråret og efteråret for regionalt ansatte.

c) Fremtidens speciallæge i sundhedsvæsenet - LVS/YL

Udvalget godkendte, at

- der gennemføres et webinar for speciallæger i efteråret 2024
- dette forelægges YLB til godkendelse, herunder at der afsættes kr. 50.000 til formålet i 2024 og
- Nanna Læssøe og Maj Lesbo fra Speciallægeudvalget stiller sig til rådighed for sparring mv. i forhold til sekretariatet omkring webinar og kampagne.

Ad dagsordenens pkt. 4. OK24 - fokus på speciallæger

Udvalget tog orienteringen om dels OK24-forberedelserne, dels det opfølgende arbejde lokalt med afslutning af afdelingslægeprojektet til efterretning og bemærkede særligt, at det er vigtigt at være opmærksom på, at udfordringen med at få løftet alle yngre lægers løn lokalt er stor, og at det dermed er vigtigt, at der er mulighed for central sparring og vejledning.

Såfremt der i forbindelse med OK24 bliver behov for sparring med Speciallægeudvalget, vil der med kort varsel blive indkaldt til ekstraordinært møde.

Ad dagsordenens pkt. 5. Drøftelse af evt. folder til nye speciallæger

Der var i udvalget enighed om, at det p.t. vil være mest hensigtsmæssigt at arbejde videre med en digital løsning på hjemmesiden, hvor alle de tilbud, Yngre Læger har til speciallæger, bliver synliggjort.

Ad dagsordenens 6. Status i FH's arbejde med TR/FTR-struktur

Wendy Schou orienterede om drøftelserne i FH om FTR-struktur, herunder om, at det har høj prioriteret at få skabt synlighed omkring, hvad en TR og en FTR skal kunne, samt at der skal fokus på evt. behov for opkvalificering. Drøftelserne indtil videre peger i øvrigt i retning af, at der skal arbejdes videre med temaet med respekt for, hvilke løsninger der vil være bedst i forhold til de respektive lokale behov.

Speciallægeudvalget tog orienteringen til efterretning.

Ad dagsordenens pkt. 6. Kommunikationsmæssig opfølgning

Handleplaner godkendt under pkt. 3 på dagsordenen forelægges YLB på mødet i januar 2024.

Ad dagsordenens pkt. 8. Evt.

Der var ingen bemærkninger under evt.